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Orientering om Universitetsalliansen OSLO 
 
Universitetet for miljø- og biovitenskap (UMB), Universitetet i Oslo (UiO), Høgskolen i Oslo 
(HiO) og Høgskolen i Akershus (HiAk) har gjennom en samarbeidsavtale, inngått 30.10.2007, tatt 
mål av seg til å styrke og profilere hovedstadsområde som en forsknings- og utdanningsregion. 
 
Hensikten med samarbeidet er at de fire institusjonene skal samordne sine synspunkter og opptre 
koordinert i forhold til samarbeid med kommuner, fylkeskommuner og private bedrifter i 
regionen. Skal forskningsmidler havne i Oslo og Akershus, må universiteter og høgskoler spisse 
sin forskning og samarbeide der det er naturlig gjennom å skape nye kombinasjoner som ikke kan 
realiseres av den enkelte.  
 
Det har vært avholdt 4 møter i Universitetsalliansen OSLO i 2009. Fra UMB møter rektor og 
universitetsdirektør. Videre er UMB representert i enkeltstående grupper innenfor aktuelle 
samarbeidsområder. 
 
 
Hva har vært i fokus i 2009? 
 
Lærerutdanningen har vært det området hvor samarbeidet har kommet lengst. En egen gruppe, 
med representanter fra de ulike lærestedene, arbeider med å utrede mulige 
samarbeidskonstellasjoner innenfor lærerutdanningene for videregående opplæring mellom 
institusjonene i Universitetsalliansen OSLO. Arbeidsgruppen skal levere en rapport sommeren 
2010.  
 
 
Styrking av teknologifagene – samarbeidsorgan for teknologifagene, ønskes opprettet innenfor 
alliansen. Et av målene er å etablere en felles sømløs 5-årig master i teknologi. UMB samarbeider 
med Oslofjordalliansen om tilsvarende og har derfor ikke funnet å være en deltaker i dette 
samarbeidsorganet.  
 
Som en konsekvens av etterspørsel fra næringslivet ønsker HiO å opprette en master i 
innovasjonsledelse som et deltidsstudium. HiO har ikke anledning til å gjøre dette alene og 
ønsker at UiO eller UMB tar det formelle ansvaret. Begge universitetene har i dag egne mastere 
innenfor fagområdet og et slikt samarbeid er derfor pr. i dag ikke av interesse verken for UiO 
eller UMB. 
 
 
En arbeidsgruppe har fått i oppgave å utrede mulige samarbeid innenfor helse- og sosialfag. 
Representanter fra HiO leder dette arbeidet. UMBs bachelor og master i Matvitenskap og master 
i Folkehelsevitenskap er UMBs ”bidrag” inn i et slikt samarbeid pr. d.d. 
 
 
Forskningstorget 2009 
Forskningstorget, som er initiert av Forskningsrådet, er en arena der forskere møter publikum for 
formidling og kommunikasjon. Forskningstorget i Oslo finner sted på Universitetsplassen to 



dager i slutten av september hvert år. Det er det største enkeltarrangementet under de 
landsomspennende Forskningsdagene, som er initiert av Forskningsrådet. 
 
Universitetsalliansen OSLO har inngått en treårig avtale om Forskningstorget  
 
Utredning om etterutdanning, oppdragsvirksomhet og FoU 
Diskusjoner i Universitetsalliansen OSLO har vist at kompleksiteten i denne saken er stor. 
Innenfor alliansen er det enighet om at HiO og HiAk må starte utredningen, og at UiO og UMB 
skal trekkes inn når mer detaljert mandat og disposisjon for hva som skal behandles i utredningen 
er klart.  
 
De regionale forskningsfondene 
Universitetsalliansen OSLO ser behovet for et nærmere samarbeid med tanke på de regionale 
forskningsfondene. Saken har vært diskutert i alliansen, men mye er foreløpig uklart både hva 
gjelder strategi, organisering og handlingsprogram og hvilken rolle regionale forskningsfond skal 
ha i forhold til andre forskningsfond i Forskningsrådet. 
 
Profilering  
Alliansen ser det som formålstjenelig at det utarbeides en strategi for profilering av 
Universitetsalliansen OSLO, men også når det gjelder ”begrepet” Studenthovedstaden. Målet for 
å informere om det sistnevnte er at Studenthovedstaden er mer enn Oslo by – mangfoldet i Oslo-
regionen må synliggjøres. UMB og HiAk kan være aktuelle alternativer for studenter som ikke 
ønsker å bo i storbyen.  
 
 
Opprettelse av språksenter 
Alle institusjonene har et behov for å kunne tilby språkopplæring til sine studenter og tilsatte. En 
arbeidsgruppe er nedsatt for å utrede et eventuelt samarbeid om et språksenter.  
 
UMB kjøper i dag språktjenester til studentene av Høgskolen i Østfold. Et språksenter vil kunne 
åpne opp for et utvidet språktilbud for både studenter og ansatte som bedre vil kunne fange opp 
de mange behov UMB har innenfor dette området.     
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